
 
- 1 - 

 
 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Τέρμα Ερυθρού Σταυρού 
Τρίπολη, 22131 

Πληροφορίες: Ελένη  Παπαηλίου 

Τηλ.: 2713601376 

Fax: 2710234711 

  

 

Ημερομηνία 08/09/2017 

Α.Π.: 2184 

 

 

 

 Προς: ΔΕΥΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη Αίτησης Χρηματοδότησης της Πράξης: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5008075 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 

κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

2. Το Ν.  4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

3. Τη με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20-10-2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και 

αντικατάστασης της με αρ. πρωτ.  81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.8.15) Υπουργική 

Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων», 

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32672/ΕΥΘΥ 329 (2) (ΦΕΚ715/Β/24.04.2015) με την οποία 

συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  του Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου 

ΑΔΑ: 67Μ57Λ1-00Β



 
- 2 - 

 
 

  

 

5. Την από 30/06/2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. 

«Πελοπόννησος» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 

πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας 3. 

6. Την υπ. αρ. 935/11-03-2016 απόφαση Περιφερειάρχη για την 2η γραπτή διαδικασία της Επ. 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της 

εξειδίκευσης της δράσης 6.β.1. 

7. Την υπ’ αρ. 682/27-03-2017 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Πελοπόννησος, με την 

οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση και τα κριτήρια επιλογής της δράσης 6.β.1 

8. Τη με αρ. πρωτ. 1256/31.05.17 (ΠΕΛ25, έκδοση 2/0)) Πρόσκληση προς τους δικαιούχους για την 

υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος» στον Άξονα Προτεραιότητας  3 

«Προστασία του περιβάλλοντος - μετάβαση σε μία οικονομία φιλική στο περιβάλλον» 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 1815/05.07.2017 (1680/11.07.2017 Ε.Υ.Δ) Αίτηση χρηματοδότησης του 

δικαιούχου «Δ.Ε.Υ.Α.ΤΡΙΠΟΛΗΣ» προς την ΕΥΔ «Ε.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» για χρηματοδότηση της 

πράξης: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ»  

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020». 

10. Την με αρ. πρωτ. 2046/04.09.2017  εισήγηση απόρριψης πράξης του προϊσταμένου της  Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόρριψη της αίτησης χρηματοδότησης της πράξης «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ: 5008075 και συνολική 

δημόσια δαπάνη 4.755.000,00€, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ.1256/31.05.2017 

Πρόσκλησης «ΕΡΓΑ ΟΡΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ» για τους κάτωθι  

λόγους: 

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στο στάδιο Α’: Έλεγχος πληρότητας και επιλεξιμότητας πρότασης για 

τους ακόλουθους λόγους: 

 Κριτήριο 3: «Τυπική πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης»: Λοιπά στοιχεία που 

προσδιορίζονται στην Πρόσκληση» 
  

Το με αρ. πρωτ. 214933/49320/23.08.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχν. Έργων Π.Ε. Αρκαδίας περί  

άδειας τομής σε Επ. Οδούς  και  το με αρ. πρωτ. 31192/2015/10.08.2017 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων 

Πελ/σου περί χορήγησης άδειας χρήσης νερού, τα οποία υποβλήθηκαν από τον Δικαιούχο,  έχουν εκδοθεί 

μετά την υποβολή της αίτησης χρηματοδότησης. 

 

 

ΑΔΑ: 67Μ57Λ1-00Β



 
- 3 - 

 
 

  

 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε την εκ νέου αξιολόγηση της πράξης για ένταξη στο Ε.Π. Πελοπόννησος 

2014-2020, καλείστε να υποβάλλετε εκ νέου πλήρη πρόταση όταν η ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου 

προβεί στην έκδοση της αντίστοιχης πρόσκλησης.    

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Μονάδες Α, Β2 

ΑΔΑ: 67Μ57Λ1-00Β


		2017-09-11T12:16:44+0300
	Athens




